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Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Det næste punkt på dagsordenen er besvarelse 
af oversendte spørgsmål til ministrene, dvs. 
spørgetiden. Det første spørgsmål er stillet til ju- 
stitsministeren af hr. Søren Krarup. Justitsmini- 
steren. 

Kl. 15:11 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Spørgsmålet vedrører en episode, der fandt sted 
i oktober sidste år i forbindelse med en demon- 
stration ved Institut for Menneskerettigheder i 
København. Jeg har tidligere i et svar til Retsud- 
valget om episoden redegjort detaljeret for det 
faktiske hændelsesforløb og Københavns Politis 
indsats i den forbindelse. 

Som det bl.a. er beskrevet i det omtalte svar, 
var Københavns Politi opmærksom på, at der 
kunne opstå ballade i forbindelse med demon- 
strationen. Politiet havde bl.a. modtaget oplys- 
ninger om, at en gruppe unge med tilknytning 
til det autonome miljø muligvis ville forsøge at 
forhindre, at demonstrationen kunne gennemfø- 
res. Derfor iværksatte Københavns Politi også 
en betydelig politimæssig indsats med patrulje- 
ring i området før demonstrationens start. Selv 
om politiet altså patruljerede i området, blev en 
gruppe demonstranter, en time før demonstrati- 
onen skulle begynde, desværre overfaldet i en 
nærliggende parkeringskælder. Som det frem- 
går af svaret til Retsudvalget, var politiet på ger- 
ningsstedet kort tid efter, og der blev straks ind- 
ledt en efterforskning af overfaldet. Denne efter- 
forskning pågår stadig væk. 

Kl. 15:13 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Hr. Søren Krarup. 

Kl. 15:13 
Søren Krarup (DF): 
Jeg vil godt lige fortælle, hvad der skete. Det 
drejer sig altså om, at der var en organisation -  
den hedder Stop islamiseringen af Danmark, og 
jeg kender den ikke, men det er også ligegyldigt, 
for den er omfattet af loven som alle andre i 
Danmark -  der ville lave en demonstration ved 
Institut for Menneskerettigheder den 21. okto- 
ber. Da demonstranterne kommer ned og parke- 
rer deres bil i en kælder, sker der det, at de bliver 
omringet af autonomt udseende personer, der 
smadrer bilens vinduer og slår dem ned med 
jernstænger og stikker dem med knive, sådan at 
flere af dem ville være blevet gennemboret, hvis 
de ikke havde haft sikkerhedsveste på. De bliver 
som sagt slået ned med jernstænger og ligger 

blødende og hjælpeløse og bliver yderligere 
gennembanket. 

Det, vi her står over for, er jo altså simpelt hen 
et drabsforsøg, et politisk drabsforsøg. Jeg sy- 
nes, det er så alvorligt, at jeg altså ville være tak- 
nemlig for at høre ministerens klare afstandta- 
gen fra det, sådan at det bliver helt tydeligt, at 
det nu i den tid, vi lever i, er en udvidelse af vol- 
den, som er fuldstændig uacceptabel. 

Kl. 15:14 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Justitsministeren. 

Kl. 15:14 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr. Søren Krarup: Det vil jeg meget 
gerne gøre. Jeg kan forsikre om, at jeg tager den 
skarpeste afstand fra personer, der med vold 
forsøger at forhindre andre i med deres grund- 
lovssikrede ret at gennemføre en demonstration 
-  en helt fredelig demonstration, som jeg har 
forstået det. Retten til at give sin mening til ken- 
de offentligt påberåbes jo ofte, og det er jo det, 
der er lidt besynderligt med den her sag, af det 
autonome miljø. Men de har åbenbart i det miljø 
ikke den samme respekt for, at personer med an- 
dre synspunkter altså også har både en ytrings- 
og forsamlingsfrihed, og det synes jeg faktisk er 
både tankevækkende og i sig selv meget, meget 
problematisk, at man ikke giver folk lov til at 
bruge deres grundlovssikrede ret til frit at give 
deres mening til kende. 

Det skal man have lov til i Danmark også 
fremover, og derfor tager jeg selvfølgelig på det 
skarpeste afstand fra, at nogle måtte forsøge at 
forhindre, at andre udnytter denne ret. 

Kl. 15:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Søren Krarup. 

Kl. 15:15 
Søren Krarup (DF): 
Det, som egentlig er tankevækkende, er også 
det, at politiet, som er klar over, at det autonome 
miljø er i aktivitet, laver noget, de kalder sektor- 
patruljering, men da overfaldet sker, er de over- 
hovedet ikke til stede. De demonstrerende bliver 
udsat for drabsforsøg og bliver kørt på sygehu- 
set lemlæstede og blødende, uden at politiet er 
til stede. Politiet kommer så til senere, og hvad 
gør de? Ja, de arresterer ikke forbryderne, for de 
er flygtet, for politiet var der ikke, til gengæld 
arresterer de nogle af dem, der vil deltage i de- 
monstrationen, fordi de har udtrykt sig udiplo- 
matisk. 


